His sumptis, Danielus excitauit
In cælum faciem, ciboq; fortis
Amen reddidit, alleluia dixit.

Sic nos muneribus tuis refecti,
Largitor Deus omnium bonorum
Grates reddimus: & sacramus hymnos.

Tu nos tristifico velut tyranno,
Mundi scilicet impotentis actu
Conclusos, regis, & feram repellis.

Quæ circumfremit, ac vorare tentat,
Insanos acuens furore dentes,
Cum te summe Deus precemur vnum.

Vexamur, premimur, malis rotamur,
Oderunt, lacerant, trahunt, lacesunt,
Iuncta est suppliciiis fides iniquis.

Nec desit tamen anxiiis medela:
Nam languente trucidis leonis ira,
Illapsæ superingeruntur escæ.

Quas si quis sitienter hauriendo
Non gustu tenui, sed ore pleno
Internis velit implicare venis,
Hic sancto satiatus ex propheta,
Iustorum capiet cibos virorum,
Qui fructum domino metunt perenni.

Nil est dulcius ac magis saporum,
Nil quod plus hominem iuuare possit,
Quàm vatis pia præcipientis orsa.

His sumptis licet insolens potestas
Prauum iudicet, irrogetq; mortem.
Impasti licet irruant leones,

Nos semper dominum patrem fatentes,
In te Christe Deus loquemur vnum,
Constanterq; tuam crucem feremus.

P *Asitis uisceribus) Carmē est monocolon, phalœucium,
hendecasyllabum, ac atalecticum, constans spondeo
dacty-*

AVRELII PRVDENTII

dactylo, & tribus trocheis. Continuatur hæc oda ad præcedentem, nam sumpto cibo reliquum est, ut deo gratias agamus. Commendat itaque in primis dei omnipotentiam, cui omnia debemus: deinde dicit nos debere mundatum habere domicilium, hoc est, corpus ab ingluvie & crapula, & animam à peccatis, ut possimus fieri templum spiritus sancti: qui uerus est hominis cibus. Sed pro utroque cibo agendas esse gratias probat Danielis exemplo, ex cuius historia moraliter aliquid infert, quod ad nos pertineat. Visceribus interioribus & exterioribus: nam & de carne Verg. i. Æn. dixit, Tergora diripiunt costis & uiscera nudant. & Lucret. Visceribus uiscus gigni sanguenq; creari. Lex corporis, quod nisi reficiatur cibo, durare non potest. Patri, agendas esse gratias ait primum patri, deinde filio, tum spiritui sancto. Patri, subaudi inquam. Qui subnixus, id est, sedens, solio supremo, id est, sede qua nulla est superior: quia Dei duo sunt propria, Maximus, propter eminentiam, & Optimus propter beneficentiam. Tenet & regit suum sedile sacrum, cui innititur: & per sedile intelligimus rerum omnium providentiam & arbitrium potestatemque, quale est illud, super solium David sedebit, & regni eius non erit finis. Cherubin & Seraphin, in numero plurali, nam Cherub & Seraph sunt singularis. Et possunt esse casus accusatiui per appositionem, ad cubile sacrum, quasi uelit dicere, quod Cherubin & Seraphin sunt Dei sedile, quibus tanquam sedi innititur: possunt esse & genitini, quia sedile illud ex Cherubin & Seraphin constat. Deum Sabaoth, id est, exercituum, & scribitur per sama non per z, ut Aldus Manucius castigauit: nam zeta aliud sonat quam sama. Expers, id est, infinitus & æternus, quia caret principio & fine. Rerum conditor, creatio rerum ad totam trinitatem pertinet, sed attribuitur patri quasi principi creationis, unde est in symbolo, Patrem omnipotentem creatorem cæli & terræ. Repertor orbis, quia orbem ut sic dixerim, reperit. Sic Verg. Æn. Hominum rerumq; repertor, dixit.